PATROL. GR. CXXXIV.

occultat sub lini fasciculis, et inquisitoribus dicit  
 viros illos ignotos, ante solis occasum, apud se  
 cœnatos discessisse. Illi sic a muliere elusi, alijs  
 alio dilabuntur, persecuturi eos. Tum Raab domum  
 se recipere jubet viros, beneficii sui memores, ac  
 terra Chananæa potitos, referre gratiam. Illi et  
 gratias agunt, eamque ubi urbs capta esset, ut res  
 suas et necessarios in diversorio concluderet, sus-  
 penso pro foribus purpuræ panno, monent, quo  
 nosceretur domus, et conservaretur. Itaque ad  
 suos incolumes reversi, quid gessissent, renuntiant.  
 Cum autem Jordanis intumisset, sic Jesus He-  
 bræos per eum tradidit. Præcedebant sacerdotes,  
 arcam ferentes. Deinde Levitæ, tabernaculum  
 gestantes. Hos populus sequebatur. Ut autem sa-  
 cerdotibus primis ingressis, impetus fluminis statim  
 interrumpitur, omnes audacter trajecere, stantibus  
 in medio sacerdotibus, donec populus transisset :  
 ac tum demum ipsi etiam sunt egressi, cursu flu-  
 minis in integrum restituito. Jordane superato,  
 castra decem stadiis ab Hierichunte locant.

XX. Jesus in ara ex lapidibus, quos ipsius jussu  
 quilibet tribunus ex alveo Jordanis sustulerat,  
 immolat, et festum Paschatis celebrat. Eodemque  
 tempore manna eos defecit, quo per annos quadra-  
 ginta fuerant usi. Jam enim ex agris omnia 46  
 quibus opus erat, suppetebant. Obsidionem Hierichuntis  
 Jesus primo die festivitatis est auspicatus,  
 re sic instructa. Sacerdotes arcam gestantes mœnia  
 circumibant, septem cornua insistentes, senatus pone  
 sequebatur, post in castra redibant. Idque sex die-  
 bus cum fecissent, ac die septimo repetiissent, et septies  
 circumissent, murus concidit, populus ingressus,  
 omnes occidit, et urbem incendit. Solam  
 Raabem cum suis, signo illo pro foribus conspecto,  
 exploratores conservarunt : Jesus etiam agro dona-  
 vit, et honorifice tractavit. Si qui vero urbem in-  
 stauraturi essent, eos diris hujusmodi est  
 detestatus, ut qui fundamenta jaceret, primogenitum  
 amitteret : qui perficeret, natu minimum filium.  
 Magna auri et argenti copia ex manubiis urbis  
 coacta, Deo universa consecratur, primitiæ rei bene-  
 gestæ : ac omnibus interdicitur. Ne quid inde sibi  
 usurpent. Sed Achor quidam Judicæ tribus, textum  
 quoddam ex auro, et auri massam, quæ siclos  
 ducentos pendebat, nactus, retinet, ac in taberna-  
 culo suo defodit. Post orto bello, in fugam vertun-  
 tur Hebræi, triginta sex ex eis interfectis. Eam  
 cladem populus regerrime tulit. Jesus in faciem  
 prolapsus deprecatur Deum : et oraculo edoculus,  
 sacrilegium esse factum, judicium sorti committit.

quæ cum in Achorem incidisset, fatetur ille facinus, A  
 res subreptas profert, ipse cum suis lapidatur :  
 Jesus Naim obsidione capit. Caterum Gabaonitæ,  
 eorumque finitimi, cum ad Chananæos pertinerent,  
 veriti ne itidem ut Hierichuntli et Naitæ tractarentur,  
 legatos ad Jesum mittunt, se longissime inde  
 habitare dicentes, neque genere cum Chanauxis  
 conjunctos, foedus inire cum Israelitis, et jungere  
 amicitiam cupere. Jesus. postulatis eorum an-  
 nuit. Post, ubi eos Chananææ gentis esse intel-  
 lexit : cum eis ob dolum expostulat. Illi necessita-  
 tem excusant, atque excidii metum. Tum Jesus, ne  
 datam fidem violaret, publicos servos eos facit. Sic  
 Josephus. Sed liber Jesu ait, eos litas et calones  
 totius Synagogæ et divini altaris esse factos. Gaba-  
 onitas a rege Hierosolymorum ob foedus cum  
 Israelitis initum, bello petitos, Jesus defendit,  
 hostes in fugam vertit, fugientes **47** persequitur.  
 Quo prælio et grando solito major, et fulmina cœ-  
 litus in hostes irruerunt : et dies facta longior,  
 cursum solis ad Jesu preces sistente Deo, ne  
 superventu noctis hostes elaberentur. Reges etiam  
 in quodam specu delitantes, deprehensi, occi-  
 duntur omnes. His rebus gestis, Jesus in Chananææ  
 montana regreditur, ibique magna cæde edita, et  
 opima præda parva, in Galgalia castra sese recipit :  
 quibus ex eo nomen erat factum, quod Israelitæ  
 se et servitute Ægyptiaca et ærumnis deserti libera-  
 tos esse cognoscerent. Nam Galgala Hebræis *liber-  
 tatem* significat. Cum autem Chananæi Lihanum  
 montem accolentes, et qui in campestribus habita-  
 bant, Palæstinis in auxilium ascitis, bellum eis  
 inferrent, atque in exercitu haberent armatorum  
 trecenta millia, equitum decem millia, et millia  
 currum triginta, Deo victoriam Israelitis pollicito,  
 prælium atrox committitur : quo hostes universi,  
 paucis exceptis, perierunt, regibus etiam cæsis.

ἐαυτοὺς ἐλευθέρους τῶν Αἰγυπτίων καὶ τῆς κατὰ τὴν ἔρημον ταιλαιπωρίας γινόντων τῶν Ἰσραηλιτῶν. Γάλγαλα γὰρ τὴν ἐλευθερίαν Ἑβραῖοι καλοῦσι. Στρατεύουσι δ' ἐπ' αὐτοὺς οἱ περὶ Λίβανον Χαναανῖται, καὶ οἱ ἐν τοῖς πεδίοις Παλαιστίνης συμμαχοῦμενοι. Ἦν δ' ὁ στρατὸς ἐκείνων ὀπλιτῶν μυριάδες τριάκοντα, μύριοι δ' ἵπποι, καὶ τρισμῦρια ὄπλα. Νίκην δὲ τοῦ Θεοῦ ἐπαγγελιασμένου, καρτερὰ μάχη γίνεται, ὡς πᾶν τὸ στρατεύμα τῶν ἐχθρῶν, πληθὺν ὀλίγων, διαφθαρῆναι, καὶ τοὺς βασιλεῖς δὲ πᾶσιν.

**XXI.** Annus tum quintus exierat, neque Chana-  
 næorum quisquam erat reliquus, cum Jesus taber-  
 naculum in oppido Selonio collocat, donec templum  
 ædificandi daretur occasio; ac populi universi concilio  
 iudicio, captas urbes enumerat, cæcosque  
 hostium exercitus, et ut triginta eorum reges  
 interfecti essent. Urbes autem quæ superessent  
 munitissimæ, diuturnam postulare obsidionem  
 asserebat, et Transjordaninorum auxilia jam domum  
 remittenda censebat. Duabus igitur tribubus et  
 semissi, quarum viri erant quinquagies mille, ad  
 sua redeundi potestatem facit. Illi, Jordane superato,  
 aram in ripa constituent. Qua de causa tumultu  
 inter Israelitas excitato, decem honoratos viros una  
 cum Phineæ legatos mittunt, de ara exstructa  
 expostulantes. Illi non rerum novandarum studio  
 se aram fecisse respondent, sed ut monumento